

V a l t i o n e u v o s t o n päätös Elenia Oy:n hakemukseen saada kiinteän omaisuuden ja erityisten oikeuksien lunastuksesta 29 päivänä heinäkuuta 1977 annetussa laissa (603/1977, jäljempänä lunastuslaki) tarkoitettu lunastuslupa ja ennakkohaltuunottolupa (Olkijärvi–Siikajoenkylä).

Annettu Helsingissä 11 päivänä marraskuuta 2021

Elenia Oy (jäljempänä hakija) on pyytänyt lupaa saada lunastamalla hankkia pysyvän käyttöoikeuden 110 kV sähkönsiirtojohtoa ja tiedonsiirtolaitteita varten tarvittaviin hakemuksessa lueteltujen kiinteistöjen alueisiin Siikajoen kunnassa.

Lunastus alkaa Siikajoen kunnassa sijaitsevalta kiinteistöltä Käpylä 748-404-45-3 ja päättyy Siikajoen kunnassa sijaitsevalle kiinteistölle Sähköasema 748-403-16-46. Johdon pituus on noin 18,5 kilometriä.

Hakijan tarkoituksena on rakentaa uusi 110 kV voimajohto Siikajoelle välille Olkijärvi–Siikajoenkylä. Nykyinen 45 kV Siikajoenkylän sähköasemaa syöttävä voimajohto on käyttöikänsä päässä. Uudella voimajohdolla parannetaan Siikajoenkylän alueen sähkönjakelun toimitusvarmuutta ja siirtokapasiteettia ja taataan näin kyseiselle jakealueelle häiriöttömämpi sähkönjakelu vika- ja huoltotilanteissa. Hanke on osa hakijan verkon kehitystä, jolla täytetään sähkömarkkinaviranomaisen määrittelemät toimitusvarmuustavoitteet.

Voimajohdon reittisuunnittelun liityntäpiste on hakijan omistama Siikajoki–Olkijärvi voimajohto, jonka suunnittelu ja rakentaminen toteutetaan osana Fingrid Oyj:n Siikajoki–Raahe 110 kV voimajohdon toteutusta. Voimajohdon sijoittamiselle tutkittiin kaksi vaihtoehtoa, reitit A ja B. Johtoreitit poikkeavat toisistaan voimajohdon loppuosalla välillä Huumosenkangas–Siikajoenkylän sähköasema. Ympäristöselvityksen yhteydessä tutkittiin myös voimajohdon alkupäässä Olkijärven itäpuolelle sijoittuva noin kahden kilometrin pituinen vaihtoehto VEB2. Voimajohto päättyy hakijan Siikajoenkylän sähköasemalle.

Käytettävä pylvästyyppi on pääasiassa harustettu pylväsrakenne. Voimajohdon vaatima maa-aluearve on pääosin 26 metriä leveä johtoaueka sekä tämän molemmin puolin 10

metriä leveät reunavyöhykkeet, joilla puuston korkeus on rajoitettu. Siikajoen ylityksessä vapaasti seisovien pylväiden kohdalla tarvittava johtoaukean leveys on 32 metriä.

Energiavirasto on myöntänyt johdolle hankeluvan 20.1.2020.

Hankkeesta on laadittu ympäristöselvitys. Selvityksen perusteella hankkeesta ei aiheudu merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia.

Pyydetyt lausunnot

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on todennut, että ympäristöselvitys on vaikutusarviointeinen hyvätasoinen. Jatkosuunnittelussa on varmistettava riittävä etäisyys tuulivoimaloille osoitettujen rakennusalojen ja suunnitellun voimajohtolinjan välillä. Siikajoen ylityksessä on perusteltua tehdä yhteistyötä tuulivoimatoimijoiden kanssa haittojen minimoimiseksi ja sijoittaa eri johdot yhteispylväisiin joen ylityksessä. Teiden ylityksessä on otettava huomioon Liikenneviraston ohje.

Pohjois-Pohjanmaan liitto on todennut, että voimajohto-hankkeen vaihtoehtoisia linjauksia ei ole osoitettu Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavassa lukuun ottamatta Siikajoen ylityskohtaa. Siikajoen ylityskohta on osoitettu 3. vaihe-maakuntakaavassa Isonvan tuulivoimahankkeen sähkönsiirtotarpeisiin perustuen pääsähköjohdon yhteystarpeena sekä Siikajoen Jokivarren osayleiskaavassa energiahuollon alueena. Hankkeen edetessä on syytä varmistaa, että mahdollinen Isonvan sähkönsiirtotarve mahtuu valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden mukaisesti samaan johtokäytävään.

Siikajoen kunta on todennut, että kaikki tutkitut vaihtoehdot ovat selvityksen mukaisesti toteuttamiskelpoisia. Uusi voimajohtolinja tulisi rakentaa siten, että johto rakennetaan Olkijärven päästä B2 mukaisesti ja Siikajoen päästä B1 mukaisesti. Näin rakentaen haitat ovat mahdollisimman pieniä sekä ihmiselle että eläimille ja luonnolle. Voimajohtolinjan maakaapelointia kokonaan tai osittain tulisi tarkastella. Peltoalueille ei tulisi sijoittaa haruspylväitä.

Pohjois-Pohjanmaan museolla ei ole ollut huomautettavaa voimajohto-hankkeesta arkeologisen kulttuuriperinnön osalta eikä arvokkaiden maisema-alueiden ja rakennetun kulttuuriympäristön osalta.

Maanomistajien kannanotot

Hanke kohdistuu 83 kiinteistön alueeseen. Kyseisten kiinteistöjen omistajille ja käyttöoikeuden haltijoille on varattu tilaisuus antaa lausuntonsa hakemuksesta siten kuin lunastuslain 9 §:n 4 momentissa säädetään.

██████████ ovat todenneet, että voimalinja vaikuttaa heidän maa-alueensa käyttöön, koska turva-alue estää sen käytön. Tuleva voimalinja rumentaa näkymää, koska puustoa pitää kaataa. se laskee myös tontin ja talon jälleenmyyntiarvoa. Näkymä naapuriin paranee ja se vaikuttaa yksityisyyteen. Lausunnon antajia mietityttää myös voimalinjasta pakkasella kantautuva ääni sekä sähkömagneettisen kentän vaikutus television, internetin ja matkapuhelinten toimintaan. Rakennusaikainen koneista ja liikenteestä sekä tulevista huoltotoimista lähtevä melu haittaa arkea.

██████████ ei hyväksy linjan vetoa maittensa läpi esitetyllä tavalla. Hän on esittänyt, että pylvään 49 kohdalta linjaa jatketaan suoraan noin 100 metriä, jonka jälkeen kääntään esitetyle linjalle.

██████████ ovat todenneet, että joen ylityksen kohdalle tilalla Suuttari on tehty voimalinjaa koskeva sopimus TerraWinD Oy:n kanssa. Tuulivoimayhtiö ei ole noudattanut sopimusta, joten hakijalla ei ole oikeutta vetää linjaansa tältä kohdalta. Jos hakijalla olisi tällainen oikeus, linjaus pitäisi tehdä vaihtoehdon VEB1 mukaan. Ranta on ostettu tonttimaaksi ja sinne on tarkoitus rakentaa talo. Tämän hetkessä linjauksessa on kaksi rakennusta noin 50 metrin sisällä. Lomarakennus on ollut paikallaan vuodesta 2013 ja näin lähelle rakennusta ei saa rakentaa sähkölinjaa. Nykyistä käytössä olevaa linjaa pitäisi laajentaa eikä rakentaa uutta linjaa viereen.

Tilan Heikkala kohdalla alle 100 metrin päässä linjauksesta on kolme rakennusta. Kyseinen alue on varta vasten jätetty tiheäksi eläinten suojelu- ja lepoalueeksi ja alueelle on istutettu fasaaneja. Linjaa tulee siirtää useita satoja metrejä lännen suuntaan ja pylväs 53 on siirrettävä metsäalueelta muualle.

Hakijan vastine

Hakija on todennut ██████████ lausunnon, että voimajohdon reunavyöhyke ja rakennusraja tulee enimmillään noin 2,5 metriä lausunnon antajien tilan Alasirniö 13:34 alueelle. Riippuen puuston korkeudesta puita saatetaan joutua kaatamaan reunavyöhykkeeltä ja johtoalueen ulkopuolelta. On mahdollista, että korkeajännitevoi-

majohto voi synnyttää käytön aikana etenkin kostealla säällä niin sanottua koronaääntä, jonka voimakkuus riippuu jännitteestä. Kyseinen koronasta aiheutuva ”sirinä” on kuitenkin satunnaista. Hakijan näkemyksen mukaan nyt kyseessä olevalla linjalla koronasta aiheutuva ääni on todennäköisesti melko vähäistä. Ilmiönä koronasta aiheutuva ääni muodostuu johtimien pinnalla, jossa kosteuden myötävaikutuksella sähkövirta purkautuu eristeen pintaan ja osin myös ilmaa pitkin johtimesta pylvään rakenteeseen. Ääni on luonteeltaan melko korkeataajuisista sirinää, joka kuuluu selvimmin siirtolinjan alla pylväiden luona ollen siinäkin alle 45 dB. Koronailmiöstä muodostuva ääni vaimenee kuulumattomiin alle 100 metrin matkalla. Voimajohtojen ei ole todettu vaikuttavan television, internetin tai puhelinten toimintaan. Voimajohdon rakentamisen aikana lähialueen asukkaiden viihtyvyyteen aiheutuu haittaa työkoneiden liikkumisesta, työmaaliikenteestä, melusta ja liikkumisrajoituksista. Rakentamisaikaiset haitat ovat kuitenkin tilapäisiä ja ne rajoittuvat voimajohdon lähialueelle ja siksi niitä ei voida pitää merkittävinä lähialueen asutuksen asumisviihtyvyyteen. Voimajohtoon tehdään jatkossa pienimuotoisia huoltotöitä ja johtoalueen raivauksia. Töitä ei tehdä joka vuosi. Voimajohdosta aiheutuvien vahinkojen ja haittojen korvauksista tehtävät korvauspäätökset tehdään tulevassa lunastustoimintuksessa lunastustoimikunnan toimesta.

Hakija on todennut [REDACTED] lausunnosta, että linjausta on muutettu lausunnon perusteella ja maanomistaja on sen hyväksynyt.

Hakija on todennut [REDACTED] lausunnoista, että joen ylityksen kohdalla tilalla Suuttari kohteen osalta on jo käynnistetty lunastusmenettely. Lunastusmenettelyssä alueet on Suuttarin tilan osalta haltuunotettu Siikajoen ylityksen molemmin puolin. Maanmittauslaitos on 24.9.2014 myöntänyt lunastusluvan TerraWinD Oy:lle pysyvän käyttöoikeuden hankkimiseen 110 kV sähkönsiirtojohtoa ja tiedonsiirtolaitteita varten. Hakija ja TerraWinD ovat suunnitelleet yhteistä ylitystä Siikajoen yli. Kiinteistön Suuttari 12:15 alueella rannan puoleisella palstalla on TerraWinD Oy:n lunastusluvan mukainen pylväsnumero 14. Nyt haettavassa lunastusluvassa pylväsnumero on 14Y. Pylvään sijainti on sama ja pylvästyyppejä muuttuu kahden virtapiiriin yhteispylvääksi.

Tilan Heikkala kohdalla Siikajoenkylän sähköasemaa syötävä 45 kV keskijännitejohto puretaan nyt rakennettavan 110 kV voimajohdon käyttöönoton jälkeen. Uuden voimajohdon rakentaminen entisen paikalle ei ole mahdollista muun muassa olemassa olevan rakennuskannan vuoksi. Nykyinen 45 kV voimajohto kulkee paikoin maatalouskeskusten piha-alueiden lävitse, eikä 110 kV voimajohtoa voida si-

joittaa samalle paikalle. Nykyinen 45 kV keskijännitejohto on käytössä uuden 110 kV johdon käyttöönottoon saakka, koska sen kautta syötetään muun muassa Siikajoenkylän alueen sähköverkkoa (pääsyöttösuunta). Voimajohtolinjaus on suunniteltu Ylipään kohdalla pääosin osayleiskaavan ulkopuolelle. Ratkaisulla on saatu linjaus hieman kauemmaksi olemassa olevista asuin- ja maatilarakennuksista, vapauttaen tilaa tulevalle uudisrakentamiselle tai nykyisten rakennuspaikkojen laajentamiselle. Voimajohdon vaikutus maisemaan uudessa sijainnissaan on arvioitu tehdyssä ympäristöselvityksessä vähäisemmäksi kuin sen linjaaminen nykyisen keskijännitejohdon rinnalle. Rakennusrajoitus on Heikkalan tilojen kohdalla 23 metriä johtoalueen keskilinjan molemmin puolin. Tämän alueen ulkopuolella voimajohdosta johtuvia rajoituksia ei ole. Maanomistaja ei ole esittänyt, että voimajohdon johtoalueella olisi rakennuksia eikä niitä ole maastomittauksissa todettu.

Maanomistajan esittämä noin 250 metrin sivuttaissiirto eli voimajohdon linjaaminen nykyisen 45 kV keskijännitejohdon itäpuolelle edellyttäisi voimajohdon uudelleen linjaamista lähes kahden kilometrin matkalta. Esitetty reitti vaikeuttaisi osayleiskaavan toteuttamista ja lisäisi pelloille sijoituvia pylviä. Tilojen Heikkala 7:43 ja Heikkala 7:19 alueella on voimassa Jokivarren osayleiskaava 2020. Osayleiskaavassa tilojen alueelle on osoitettu rakennuspaikat AP 1 ja 2. Voimajohdon rakentaminen maanomistajan esityksen VEB 1 mukaisesti estäisi rakennuspaikan AP 1 rakentamisen. Heikkala 7:19 tilan alueelle tulisi uutta johtoaluetta pylvään 53 etelä- ja pohjoispuolelle metsäalueelle noin 80 metriä. Maanomistajan esittämässä vaihtoehdossa VEB 1 uutta levennettyä johtoaluetta tulisi noin 170 metriä. Pylväs nro 53 on suunnitelmassa sijoitettu pois peltoalueelta, metsän puolelle, eikä siitä näin ollen ole haittaa maanviljelylle.

Voimajohdon johtoaukeasta on mahdollista tehdä hakijan kanssa raivausalue sopimus. Sopimuksen perusteella maanomistaja voi hoitaa aluetta esimerkiksi riistanhoitoa silmällä pitäen. Sopimuksella varmistetaan molemminpuolinen ymmärrys alueen ylläpidon vaatimuksista sekä sähkö- ja työturvallisesta toiminnasta alueella.

Suunniteltu reitti on toteuttamiskelpoinen ja voimajohdosta aiheutuvien vahinkojen ja haittojen korvauksista tehtävät korvauspäätökset tehdään tulevassa lunastustoimituksessa lunastustoimikunnan toimesta.

V a l t i o n e u v o s t o on käsitellyt hakemuksen ja todennut, että hanke on yleisen tarpeen vaatima ja että omaisuuden lunastus on tarpeen hankkeen toteuttamisessa sekä että johtosuunta on tarkoituksenmukainen.

Tämän vuoksi valtioneuvosto on harkinnut oikeaksi lunastuslain 4 §:n nojalla antaa Elenia Oy:lle luvan hakemuksen ja siihen liitetyn kartan mukaisesti lunastamalla hankkia pysyvän käyttöoikeuden 110 kV sähkönsiirtojohtoa ja tiedonsiirtolaitteita varten tarvittaviin hakemuksessa lueteltujen kiinteistöjen alueisiin Siikajoen kunnassa. Lunastus alkaa Siikajoen kunnassa sijaitsevalta kiinteistöltä Käpylä 748-404-45-3 ja päättyy Siikajoen kunnassa sijaitsevalle kiinteistölle Sähköasema 748-403-16-46. Johdon pituus on noin 18,5 kilometriä. Johtoaukean leveys on 26–32 metriä. Sen kummallakin puolelle lunastetaan 10 metriä leveät reunavyöhykkeet, joilla kasvavien puiden korkeus on rajoitettu siten, etteivät ne aiheuta vaaraa johdolle.

Johdon omistajalla on sähkön ja tiedon siirtämiseen tarpeellisten johtojen, pylväiden ja muiden laitteiden rakentamista, käyttöä, tarkastamista, kunnossapitoa, korjaamista ja uusimista varten oikeus:

- 1) pystyttää ja pitää johtoaukealla sähkönsiirtojohto pylväineen, johtoköysineen ja muine laitteineen sekä tiedonsiirtoon liittyvine laitteineen,
- 2) suorittaa tarpeellisia mittauksia johtoaukealla ja suorittaa maadoituksia, joista aiheutuvat työnaikaiset vahingot korvataan erikseen maanomistajille,
- 3) pitää johtoaukea vapaana puista, vesoista ja muista esineistä, jotka saattavat vaikuttaa häiritsevästi johdon käyttöön ja kunnossapitoon,
- 4) poistaa johtoaukealta rakennukset ja muut rakenteet, joiden paikoillaan pitämisestä tai sinne pystyttämisestä ei ole erikseen sovittu,
- 5) sopivalla tavalla merkitä johtoaukean rajat niin, että ne ovat helposti havaittavissa.
- 6) merkitä reunavyöhykkeellä sekä erityisestä syystä myös johtoalueen ulkopuolella kasvavat puut, jotka korkeutensa takia saattavat olla vaarallisia johdon säilymiselle, ja kaataa tällaiset puut, jollei metsänomistaja itse huolehdi niiden kaatamisesta. Johtoalueen ulkopuolella tapahtuvasta puiden kaatamisesta aiheutuva vahinko korvataan erikseen maanomistajalle.
- 7) Johdon omistajan lukuun työskentelevillä henkilöillä on oikeus jalan tai ajoneuvolla liikkua johtoaukeaa pitkin pylväältä toiselle. Hakijalla on oikeus tätä varten tehdä sinne väliaikaisia ajoteitä ja rumpuja, tehdä ja kunnossapitää johtoaukealla olevissa aidoissa tarpeellisia veräjiä sekä käyttää hyväkseen johtoaukealle johtavia kiinteistölle kuuluvia teitä ja polkuja sekä tarvittaessa muitakin alueita kulkemiseen jalan tai moottorikäyttöisillä taikka muilla työkoneilla ja ajoneuvoilla.

Lunastettava käyttöoikeus rajoittaa omaisuuden luovuttajan oikeuksia seuraavasti:

- 1) Johtopylväiden rakenteiden väliin ja kolmea (3) metriä lähemmäksi niiden ulkopuolelle ei saa pystyttää minkäänlaisia rakenteita tai laitteita, tavallisia aitoja lukuun ottamatta.
- 2) Aitoja ei saa kiinnittää pylväisiin eikä tukirakenteisiin.
- 3) Ojia tai muita kaivauksia ei saa tehdä eikä tieoikeutta perustaa kolmea (3) metriä lähemmäksi pylväsrakenteita. Etäisyys luetaan ojan tai kaivauksen luhistumatto-

masta reunasta.

- 4) Johtoaukealla ei saa ilman erityistä lupaa kasvattaa puita eikä pitää rakennuksia tai kahta (2) metriä korkeampia muitakaan rakenteita tai laitteita, tavallisia aitoja lukuun ottamatta. Rakennuksia ei saa rakentaa 23 metriä lähemmäksi johdon keskilinjaa ja Siikajoen ylityksen kohdalla 26 metriä lähemmäksi johdon keskilinjaa.
- 5) Reunavyöhykkeillä kasvavat puut saavat johtoaukean reunassa olla enintään 10 metriä korkeita ja muulla osalla reunavyöhykettä niin paljon sanottua mittaa korkeampia kuin puiden etäisyys on johtoaukean reunasta.
- 6) Johtoaukealla ja sen läheisyydessä ei saa harjoittaa sellaista toimintaa, josta saattaa aiheutua vaaraa johdon käytölle ja kunnossa pysymiselle.

Lunastuksen kohde jätetään lunastuslain 10 §:n nojalla lunastustoimituksessa tarkemmin määrättäväksi.

Hakija on ennakkohaltuunottolupaa pyytäessään esittänyt, että voimajohdon rakentaminen ja käyttöönotto tapahtuu vuosina 2021–2022. Koska hankkeella on kiire, valtioneuvosto on harkinnut oikeaksi lunastuslain 58 §:n nojalla myöntää hakijalle oikeuden ottaa haltuunsa lunastettavan omaisuuden ennen lunastuslain 57 §:n 1 momentissa tarkoitettua ajankohtaa (ennakkohaltuunottolupa).

Lunastuslupaa koskevaan päätökseen saa hakea muutosta valittamalla korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. Valitusaika on 30 päivää tiedoksaannista. Liitteenä olevasta valitusosoituksesta ilmenee, miten muutosta haettaessa on meneteltävä. Lunastuslain 87 §:n mukaan ennakkohaltuunottoiluvan myöntämistä koskevaan päätökseen ei saa erikseen hakea valittamalla muutosta.

Elinkeinoministeri



Mika Lintilä

Ylitarkastaja



Johanna Juvonen

TIEDOKSI

Maanmittauslaitos
Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
Pohjois-Pohjanmaan liitto
Siikajoen kunta
Elenia Oy
Maanomistajat

VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Tähän päätökseen tyytymätön saa hakea siihen muutosta korkeimmalta hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella. Valituksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. Valituskirjelmä osoitetaan valitusviranomaiselle ja se on toimitettava valitusajassa korkeimman hallinto-oikeuden kirjaamoon.

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Tavallinen tiedoksianto toimitetaan postitse kirjeellä vastaanottajalle. Vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lähettämisestä, jollei muuta näytetä. Tavallisessa sähköisessä tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Jos on kysymyksessä sijaistiedoksianto, päätös katsotaan saadun tiedoksi, ellei muuta näytetä, kolmantena päivänä tiedoksi- tai saantitodistuksen osoittamasta päivästä. Viranomaisen tietoon asian katsotaan tulleen kirjeen saapumispäivänä.

Valituksen sisältö ja allekirjoittaminen

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi sekä perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- valittajan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa, asiamiehensä tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustajansa taikka jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta.

Valittajan, laillisen edustajan, asiamiehen tai luvan saaneen oikeudenkäyntiavustajan on allekirjoitettava valituskirjelmä.

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- päätös, johon haetaan muutosta valittamalla, alkuperäisenä tai jäljennöksenä
- tiedoksisaantitodistus tai muu selvitys valitusajan alkamisajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja, jos asiamies ei ole asianajaja, julkinen oikeusavustaja tai luvan saanut oikeudenkäyntiavustaja.

Valituksen toimittaminen perille

Valituksen voi toimittaa henkilökohtaisesti, postitse maksettuna postilähetyksenä, sähköisellä tiedonsiirtomenetelmällä taikka asiamiestä tai lähettiä käyttäen. Valituksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla.

Valituksen on saavuttava valitusviranomaiselle virka-aikana ennen 30 päivän valitusajan päättymistä. Sähköisen asiakirjan tulee olla perillä siten, että se on hallinto-oikeuden käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä siten, että viestiä voidaan käsitellä valitusajan viimeisenä päivänä ennen kello 16.15.

Korkeimman hallinto-oikeuden virka-aika on maanantaista perjantaihin kello 8.00-16.15.

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa <https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet>

Valittajalta peritään korkeimmassa hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 510 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Korkeimman hallinto-oikeuden yhteystiedot:

postiosoite: PL 180, 00131 Helsinki
käyntiosoite: Fabianinkatu 15, 00130 Helsinki
puhelinvaihe: 029 56 40200
telefax: 029 56 40382
sähköpostiosoite: korkein.hallinto-oikeus@oikeus.fi